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0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE UPANEMA

Anexo 22-A - Demonstrativo Simplificado do Relatório Resumido de Execução Orçamentária

Bimestre 04/2019

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO - RECEITAS No Bimestre Até o Bimestre

Previsão Inicial da Receita 51.450.000,00 51.450.000,00

Previsão Atualizada da Receita 51.450.000,00 51.450.000,00

Receitas Realizadas 7.290.045,91 28.135.958,70

Saldos em Exercícios Anteriores 0,00 0,00

Déficit Orçamentário 334.189,11 0,00

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO – DESPESAS No Bimestre Até o Bimestre

Dotação Inicial 51.450.000,00 51.450.000,00

Dotação Atualizada 51.450.000,00 51.450.000,00

Despesas Empenhadas 1.828.037,59 35.610.132,38

Despesas Liquidadas 7.624.235,02 26.295.777,76

Superávit Orçamentário 0,00 1.840.180,94

DESPESAS POR FUNÇÃO/SUBFUNÇÃO No Bimestre Até o Bimestre

Despesas Empenhadas 1.828.037,59 35.610.132,38

Despesas Liquidadas 7.624.235,02 26.295.777,76

RECEITA CORRENTE LIQUIDA – RCL Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida 45.260.220,56

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDÊNCIA No Bimestre Até o Bimestre

Regime Geral de Previdência

Receitas Previdenciárias (I)

Despesas Previdenciárias (II)

Resultado Previdenciário (I - II)

Regime Próprio de Previdência Social dos Serv. Públicos

Receitas Previdenciárias (III)

Despesas Previdenciárias (IV)

Resultado Previdenciário (III - IV)

RESULTDOS NOMINAL E PRIMÁRIO

Meta Fixada no 

Anexo de Metas 

Fiscais da LDO    (a)

Resultado Apurado até o 

Bimestre (b)
% em Relação à Meta (b/a)

Resultado Nominal

Resultado Primário

MOVIMENTAÇÃO DOS RESTOS A 

PAGAR
Inscrição

Cancelamento Até o 

Bimestre
Pagamento Até o Bimestre Saldo

POR PODER E MINISTÉRIO PÚBLICO

RESTOS A PAGAR 

Poder Executivo 3.408.036,72 2.882,30 1.972.978,00

RESTOS A PAGAR 

Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00

Total 3.408.036,72 2.882,30 1.972.978,00

DESPESAS COM MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DO ENSINO
Valor Apurado até o bimestre

Limites Constitucionais Anuais

% Mínimo a Aplicar no Exercício % Aplicado até o bimestre

15,00 14,99

Mínimo anual dos Impostos na Manutenção 

do Ensino-MDE 
4.072.507,40 25,00 26,56

Mínimo anual de 60% das despesas com 

MDE – Manutenção e Desenvolvimento da 

Educação Básica e Valor. Dos Profissionais 

da Educação 

4.462.452,50 60,00 90,44

Luiz Jairo Bezerra de Mendonça Katiúscia Braga Albino Ferreira

Prefeito Municipal Contadora - CRC/RN 8632/O-0

DESPESAS PRÓPRIAS COM AÇÕES E 

SERVIÇOS DE SAÚDE 

Valor Apurado até o bimestre
Limites Constitucionais Anuais

% Mínimo a Aplicar no Exercício % Aplicado até o Bimestre

2.298.727,13


